
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 교육 및 훈련 (단위:천원)

안전총괄과 6,221,383 5,405,917 815,466

국 42,795 5,295 37,500

도 520,452 374,920 145,532

조 140,000 0 140,000

시 5,518,136 5,025,702 492,434

민방위 운영 1,553,891 1,578,679 △24,788

국 5,295 5,295 0

도 52,241 52,241 0

시 1,496,355 1,521,143 △24,788

민방위 교육 및 훈련 1,553,891 1,578,679 △24,788

국 5,295 5,295 0

도 52,241 52,241 0

시 1,496,355 1,521,143 △24,788

사회복무요원 관리 1,234,880 1,259,668 △24,788

301 일반보전금 1,233,280 1,258,068 △24,788

10 사회복무요원보상금 1,233,280 1,258,068 △24,788

○세출예산 절감

△24,788 0 △24,788

시민 안전 강화 2,973,848 2,144,754 829,094

국 37,500 0 37,500

도 433,051 297,580 135,471

조 140,000 0 140,000

시 2,363,297 1,847,174 516,123

시민 안전 및 재난 예방 2,494,132 1,916,107 578,025

국 37,500 0 37,500

도 417,310 291,380 125,930

조 140,000 0 140,000

시 1,899,322 1,624,727 274,595

범시민 안전문화운동 423,400 7,800 415,600

도 126,060 1,380 124,680

시 297,340 6,420 290,920

201 일반운영비 76,600 6,600 70,000

도 22,380 1,380 21,000

시 54,220 5,220 49,000

03 행사운영비 74,600 4,600 70,000

○안전문화의식 확산 캠페인 전개
70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

시 49,000 0 49,000

301 일반보전금 4,600 0 4,600

도 1,380 0 1,380

시 3,220 0 3,220

11 행사실비지원금 4,600 0 4,600

경정1,233,280,000원 - 기정 1,258,068,000원

35,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 시민 안전 및 재난 예방 (단위:천원)

○안전보안관 각종 행사 지원 실비보상금
4,600 0 4,600

도 1,380 0 1,380

시 3,220 0 3,220

307 민간이전 341,000 0 341,000

도 102,300 0 102,300

시 238,700 0 238,700

06 보험금 341,000 0 341,000

○2024년 시민안전공제보험 가입
341,000 0 341,000

도 102,300 0 102,300

시 238,700 0 238,700

재난대응 안전한국훈련 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○일반수용비 2,400 0 2,400

-홍보 현수막 제작 등 800 0 800

국 400 0 400

도 200 0 200

시 200 0 200

-장비, 소모품 임차 및 구입
1,600 0 1,600

국 800 0 800

도 400 0 400

시 400 0 400

○운영수당 1,600 0 1,600

-참가자 수당 등 1,600 0 1,600

국 800 0 800

도 400 0 400

시 400 0 400

○급량비 1,000 0 1,000

-참가자 식비 등 1,000 0 1,000

국 500 0 500

도 250 0 250

시 250 0 250

통합관제센터 운영 1,022,424 1,074,999 △52,575

201 일반운영비 980,924 1,033,499 △52,575

02 공공운영비 946,639 999,214 △52,575

10,000원*23명*20회

341,000,000원*1식

800,000원*1식

1,600,000원*1식

1,600,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 시민 안전 및 재난 예방 (단위:천원)

○세출예산 절감
△52,575 0 △52,575

방범용 CCTV설치 689,500 549,500 140,000

도 290,000 290,000 0

조 140,000 0 140,000

시 259,500 259,500 0

401 시설비및부대비 689,500 549,500 140,000

도 290,000 290,000 0

조 140,000 0 140,000

시 259,500 259,500 0

01 시설비 689,500 549,500 140,000

○목포시 원산동 방범용 CCTV 설치사업
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○목포시 산정로 CCTV 설치공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○목포시 일원 방범용 CCTV 설치사업
100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

스마트 안전서비스 개선모델 구축 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○운영수당 14,400 0 14,400

-협의체 회의 운영 및 활동비
14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

시 7,200 0 7,200

○일반수용비 7,200 0 7,200

-재난 취약가구 전기 안전점검
7,200 0 7,200

국 3,600 0 3,600

시 3,600 0 3,600

○안전 키트 구입비 48,400 0 48,400

국 24,200 0 24,200

시 24,200 0 24,200

재해예방 및 응급복구 406,886 155,817 251,069

도 15,741 6,200 9,541

시 391,145 149,617 241,528

재난방재관리 350,304 135,817 214,487

경정 228,633,780원 - 기정 281,209,000원

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000원*40명*6개월*3회

7,200,000원*1식

48,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 재해예방 및 응급복구 (단위:천원)

도 7,959 0 7,959

시 342,345 135,817 206,528

201 일반운영비 111,238 110,938 300

도 300 0 300

시 110,938 110,938 0

01 사무관리비 62,040 61,740 300

○일반수용비 5,300 5,000 300

-지역자율방재단 단체상해보험료
2,300 2,000 300

도 300 0 300

시 2,000 2,000 0

206 재료비 20,000 10,000 10,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 10,000 4,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

○폭염대비 취약계층 물품지원(식염포도당,
양심양산 등) 20,000 10,000 10,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 10,000 4,000

301 일반보전금 8,238 6,579 1,659

도 1,659 0 1,659

시 6,579 6,579 0

14 기타보상금 6,638 4,979 1,659

○지역자율방재단 활동비 보상 6,638 4,979 1,659

-지역자율방재단 활동비
6,638 4,979 1,659

도 1,659 0 1,659

시 4,979 4,979 0

401 시설비및부대비 202,528 0 202,528

01 시설비 202,528 0 202,528

○자연재해저감 종합계획 재수립 및 재해지
도 작성 용역 202,528 0 202,528

수방자재 관리 35,000 0 35,000

206 재료비 35,000 0 35,000

01 재료비 35,000 0 35,000

○친환경 제설제 구입(2023년 특별교부세)
35,000 0 35,000

풍수해보험 21,582 20,000 1,582

도 7,782 6,200 1,582

시 13,800 13,800 0

307 민간이전 21,582 20,000 1,582

도 7,782 6,200 1,582

시 13,800 13,800 0

06 보험금 21,582 20,000 1,582

경정 2,300,000원*1식

경정 20,000,000원*1식

경정 9,620원*5명*3시간*23동*4회*50%

202,528,000원*1식

10,000원*3,500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 시민 안전 강화
단위: 재해예방 및 응급복구 (단위:천원)

○풍수해보험료 21,582 20,000 1,582

도 7,782 6,200 1,582

시 13,800 13,800 0

지역사회복지 기반 11,543 383 11,160

도 11,160 0 11,160

시 383 383 0

지역사회 복지증진 11,543 383 11,160

도 11,160 0 11,160

시 383 383 0

이재민구호사업 11,160 0 11,160

도 11,160 0 11,160

201 일반운영비 11,160 0 11,160

도 11,160 0 11,160

01 사무관리비 11,160 0 11,160

○이재민 응급구호비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

○재해구호물자 구입비
3,200 0 3,200

도 3,200 0 3,200

○재해구호 교육훈련 및 급식비
960 0 960

도 960 0 960

예비군육성지원 207,120 207,120 0

도 24,000 25,099 △1,099

시 183,120 182,021 1,099

예비군육성지원 207,120 207,120 0

도 24,000 25,099 △1,099

시 183,120 182,021 1,099

예비군육성지원 207,120 207,120 0

도 24,000 25,099 △1,099

시 183,120 182,021 1,099

403 자치단체등자본이전 201,120 201,120 0

도 24,000 25,099 △1,099

시 177,120 176,021 1,099

03 예비군육성지원자본보조 201,120 201,120 0

○부대운영지원 46,400 46,400 0

도 24,000 25,099 △1,099

시 22,400 21,301 1,099

경정 21,582,000원*1식

7,000,000원*1식

3,200,000원*1식

960,000원*1식

경정 46,400,000원*1식


